ἀπόρῳ ἐγένετο. Appian. Mithrid. c. 90, med. p. 777. Schweigh. Λουκούλλου δ' ἡδη τῷ Μιθριδάτῃ παραστρατοπεδεύοντος ὁ τῆς Ἀσίας στρατηγὸς (i. e. Q. Marcius Rex proconsul) περιπέμπων ἐκηρυχσσε, Ρωμαίους ἐπικαλεῖν Λουκούλλῳ πέρα τοῦ δέοντος πολεμοῦντι, καὶ τοὺς υπ' αὐτῷ τῆς στρατείας ἀφίεναι, καὶ τῶν οὐ πειθομένων τὰ ὄντα δημεύσειν. Igitur quod deest enunciati praedictum tale fere fuit: *auxilium ab eo petiūt*. De ratione ablativi absoluti neutro participi perfecti passivi et integra enunciatione compositi v. Gramm. lat. nostr. §. 150, 2. not. 4. p. 539. et quae laudavimus ad Catil. c. XLI, 5. p. 193.

Fr. 13. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et Debr. — Gerl. ed. min. V, 11. p. 236, 1.] Fragmentum hoc, quod recens accessit ex cod. Gud. Arusiani v. *Kausalus*, p. 244. Lindem., certe cohaeret cum praecedente. *Ille enim est Q. Marcius Rex*, Asiae proconsul, vano praetextu milites se sequi nolle Lucullo petitum auxilium negans; cf. Dio Cass. XXXV, 17. p. 86. Reim. Μάρκιος δὲ Λουκούλλῳ οὐκ ἐπειούρρησε, πρόσχημα τοὺς στρατιώτας, ὡς οὐκ ἔθειλή σαντας οἱ ἀκολουθῆσαι, ποιησάμενος. Tantus est autem et in hoc et in superiori Fragmento Dionis Sallustio in ipsis verbis consensus, ut dubitari nequeat, quin eum in hac operis sui parte potissimum auctorem secutus sit.

Fr. 14. [Cort. p. 992. Gerl. ed. mai. V, 2. ed. min. V, 2. p. 235, 3. Debr. V, 70.] Priscian. XVIII, 4, 41. p. 123. Kr. In omnibus Sall. edd. vitiose est *consuli datam*, quod Krehlius meliorum codicium auctoritate corredit; nam quum *Ponti* notio in hac re posterior sit, praedicatum huic legitime accommodatur; cf. Gramm. lat. nostr. §. 120, 1. b. β. p. 283. — *Sese missos esse* vera Douzae est emendatio; in codd. enim est vel *esse missos esse*, vel *esse missos*, vel *missos esse*, quae depravationes quomodo ortae sint non est difficile ad videndum. Nam quum pronomen, quo utique opus est, quia in novo subiecto vis sententiae inest, a somniculo librario in *esse* fuisse deformatum, insecuri scribae unum infinitivum redundare videntes alii priorem, alii posteriorem omiserunt. — Legis Gabiniæ, latae a. 67. a. Chr. n. ab A. Gabinio tribuno plebis, quamquam summa erat de uno imperatore contra praedones constituendo, tamen, quantum ex Sallustii loco conicitur, complura capita fuisse videntur, quae ad res Asiae ordinandas pertinuerent. — *Consul est M'. Aeilius Glabrio*; v. ad Fr. 12. coll. Dione Cass. XXXV, 2. p. 78. et c. 17. p. 86. Reim. Plutarch. in Pomp. c. 30, in. — De missione

## CAP. II.

Res urbanae. Lex Gabiniæ. — Pompeii dissimulantia et gloriatio. — Gabinius Pompeium commendat. — Catulus legem dissuadet.